

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABIPEM - ASSOC.BRASILEIRA DE INSTITUIÇÕES	INSCRIÇÃO DE CURSOS	437	1,000	650,0000	650,00
AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI	CONTRA FACA	419	3,000	95,0000	285,00
AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI	ENGRENAGEM	327	1,000	378,0000	378,00
AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI	ENGRENAGEM DE CORTE Z30	418	1,000	185,0000	185,00
AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI	ENGRENAGEM DE CORTE Z32	418	1,000	195,0000	195,00
AGRO VALENTE COMERCIO DE MAQUINAS AGRI	PEDRA DO AFIADOR	419	2,000	450,0000	900,00
AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA	ANEL ELASTICO	555	1,000	2,5000	2,50
AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA	EIXO CURTO DA POLIA	403	1,000	366,0000	366,00
AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA	EIXO DA POLIA	466	1,000	180,0000	180,00
AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA	EIXO ROTOR CONJUNTO	555	1,000	550,0000	550,00
AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA	ENGRENAGEM DE COMANDO	455	1,000	172,0000	172,00
AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA	ENGRENAGEM MAIOR DO CILINDRO DENTADO	455	2,000	444,0000	888,00
AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA	PINO QUEBRA DEDO	403	7,000	4,5000	31,50
ALANA A ZAMPROGNA	BATERIA 110AH	380	1,000	600,0000	600,00
ALANA A ZAMPROGNA	BUZINA	388	1,000	70,0000	70,00
ALANA A ZAMPROGNA	BUZINA	424	1,000	90,0000	90,00
ALANA A ZAMPROGNA	CORREIA	390	1,000	80,0000	80,00
ALANA A ZAMPROGNA	FIO	424	8,000	10,0000	80,00
ALANA A ZAMPROGNA	FUSIVEL	424	2,000	15,0000	30,00
ALANA A ZAMPROGNA	LÂMPADA	351	2,000	30,0000	60,00
ALANA A ZAMPROGNA	LÂMPADA	424	2,000	30,0000	60,00
ALANA A ZAMPROGNA	LÂMPADA	427	7,000	10,0000	70,00
ALANA A ZAMPROGNA	LÂMPADA DE LED	351	2,000	30,0000	60,00
ALANA A ZAMPROGNA	MANCAL COLETOR	390	1,000	240,0000	240,00
ALANA A ZAMPROGNA	PLACA DE DIODO	390	1,000	260,0000	260,00
ALANA A ZAMPROGNA	PLUG	388	1,000	40,0000	40,00
ALANA A ZAMPROGNA	RELE	390	1,000	50,0000	50,00
ALANA A ZAMPROGNA	RELE	427	2,000	20,0000	40,00
ALANA A ZAMPROGNA	ROLAMENTO	388	2,000	30,0000	60,00
ALANA A ZAMPROGNA	ROLAMENTO	390	2,000	40,0000	80,00
ALANA A ZAMPROGNA	SENSOR NIVEL	351	1,000	280,0000	280,00
ALANA A ZAMPROGNA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	388	1,000	100,0000	100,00
ALANA A ZAMPROGNA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	390	1,000	250,0000	250,00
ALANA A ZAMPROGNA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	424	1,000	250,0000	250,00
ALANA A ZAMPROGNA	SOQUETE	427	2,000	20,0000	40,00
ANGEVAL COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	ABRAÇADEIRA	382	1,000	140,0000	140,00
ANGEVAL COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	ABRAÇADEIRA FILTRO	422	1,000	23,0000	23,00
ANGEVAL COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO BLINDADO	382	1,000	65,0000	65,00
ANGEVAL COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO BLINDADO	382	1,000	77,0000	77,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANGEVAL COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO DE AR	382	1,000	200,0000	200,00
ANGEVAL COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	TERMINAL DE DIREÇÃO	382	1,000	110,0000	110,00
ANGEVAL COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	TERMINAL DE DIREÇÃO	382	1,000	105,0000	105,00
ANGEVAL COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA	VARETA NÍVEL DO ÓLEO	422	1,000	15,0000	15,00
AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	AGULHA DE MÃO Nº 6	363	110,000	0,3500	38,50
AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	AGULHA DE MÃO Nº 7	363	110,000	0,3500	38,50
AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	AGULHA DE MÃO Nº 8	363	110,000	0,3500	38,50
AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	Capa de garrafa térmica pronta com babados, com 2 fileiras,	363	110,000	31,3000	3.443,00
AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	Feltro: Largura 1,40 metros; Composição: 100% Poliéster	363	50,000	8,0000	400,00
AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	Fibra siliconada 7/64. Embalagens de 1 kg	363	5,000	20,2000	101,00
AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	Tecido matelado microfibra. 100% poliéster. Altura 2,25. Cor	363	60,000	24,0000	1.440,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ABRAÇADEIRA DE NYLON	360	17,000	0,7100	12,07
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ABRAÇADEIRA MANGOTE	360	1,000	14,2700	14,27
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ABRAÇADEIRA MANGOTE	360	4,000	6,4700	25,88
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ABRAÇADEIRA RSF 9MM	360	2,000	3,8700	7,74
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO COM GUIA	567	1,000	17,9900	17,99
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARAME RECOZIDO	435	1,000	21,9800	21,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARCO P/ SERRA	360	1,000	23,9800	23,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	AREIA MEDIA	435	4,000	145,0000	580,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	AREIA MEDIA	540	0,180	145,0000	26,10
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	AREIA MEDIA	567	5,000	147,6600	738,30
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARGAMASA COLANTE ACI 20KG	567	5,000	11,3200	56,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARRUELA LISA	426	4,000	0,7700	3,08
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BARRA ROSCAVEL	426	1,000	24,9800	24,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BATEDOR DE OVOS INOX 40CM	540	1,000	15,9800	15,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BOMBA CHATA INOX	540	1,000	29,9000	29,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BOMBA GRAXA	360	1,000	550,0000	550,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BOMBA PARA CHIMARÃO	460	1,000	29,9000	29,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BOMBONIERE VIDRO	540	1,000	32,9800	32,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BOTA PVC BRANCA	446	4,000	44,9800	179,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BOTINA DE SEGURANÇA	446	1,000	109,9000	109,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BRITA 01	435	1,000	89,9000	89,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BRITA 01	567	3,000	90,3300	270,99
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BUCHA PLAST (E) 10	350	2,000	0,1500	0,30
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BUCHA PLASTICA Nº 6	360	6,000	0,0900	0,54
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BUCHA PLASTICA Nº 6	360	4,000	0,1300	0,52
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BUCHA PLÁSTICA Nº 8	350	2,000	0,1300	0,26
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CABO DE ACO	360	3,500	2,7286	9,55
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAIXA DE DESCARGA BR	360	1,000	39,9800	39,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE	540	1,000	78,9000	78,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE	540	1,000	42,9800	42,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAL HIDRATADA 20 KG	567	8,000	12,2900	98,32
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAL HIDRATADO	435	12,000	11,9800	143,76
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAL PINTURA 8KG	360	14,000	12,5000	175,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE BIELA 19MM	444	1,000	39,6500	39,65
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE COMB. 08	360	1,000	8,4500	8,45
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE COMBINADA	360	1,000	12,9700	12,97
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO	435	20,000	34,9800	699,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO	567	20,000	32,8300	656,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	COLA P/CANO	360	1,000	4,5500	4,55
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	COLUNA 7X14 5/16 6 MTS	435	9,000	139,9000	1.259,10
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CONJUNTO SOBREMESA 7 PEÇAS	540	1,000	11,9800	11,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CONJUNTO VASO E CAIXA ACOPLADA	567	1,000	371,6600	371,66
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CORDA	360	30,000	3,2500	97,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CORRENTE	386	4,000	25,9800	103,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CUIA PARA CHIMARRÃO	540	1,000	35,9800	35,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CUMEEIRA ART INF 4MM	567	10,000	8,8200	88,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CUMEEIRA ART SUP 4MM	567	10,000	9,2600	92,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA	360	1,000	22,9000	22,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ENCASTOADOR C/5 30 CM	540	1,000	12,9700	12,97
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ENFEITE DE CERAMICA	540	2,000	38,9700	77,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ENFEITE DE CERAMICA	540	2,000	25,9700	51,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ESGUICHO DA ÁGUA	350	1,000	29,8700	29,87
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ESGUICHO JATO REGULAVEL	360	1,000	9,5000	9,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FERRO 4.2	435	2,000	16,9800	33,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FERRO 4.2	567	10,000	11,6600	116,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FERRO 5/16	567	10,000	33,4600	334,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO CORTADOR GRAMA 3,0MM	360	5,000	1,3900	6,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO PARALELO 2X2,5MM BRANCO	330	1,000	4,4900	4,49
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO PARALELO 2X2,5MM BRANCO	567	100,000	4,5300	453,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FLOR ARTIFICIAL	383	4,000	9,9800	39,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FLOR ARTIFICIAL	383	4,000	3,9800	15,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FORRO PVC 100X8 NOBRE RESINADO BRANCO	567	10,000	19,9600	199,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	GARRAFA TERMICA	460	1,000	123,9800	123,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	GRAMPO	360	5,000	1,9400	9,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JANELA BASCULANTE 0,60X0,40M SEM VIDRO	567	1,000	87,3300	87,33
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JARRA DE VIDRO	540	1,000	29,9000	29,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JOELHO SOLDAVEL 20	360	1,000	1,2700	1,27

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MANGUEIRA JARDIM 1/2	350	1,000	98,6700	98,67
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MANGUEIRA NIVEL CRISTAL SILICONADA 5/16X50M	360	1,000	2,0700	2,07
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	OBSTURADOR UNIV CX ACOPLADA	360	1,000	21,9700	21,97
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	OCULOS DE SEGURANÇA	360	1,000	9,9800	9,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	OCULOS DE SEGURANÇA	444	1,000	9,9800	9,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ORGANIZADOR CILINDRICO	540	1,000	32,9000	32,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ORGANIZADOR CILINDRICO	540	1,000	19,9800	19,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO	350	2,000	0,3400	0,68
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO	360	5,000	0,4700	2,35
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO MADEIRA	350	2,000	0,4700	0,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO MADEIRA	360	4,000	0,3800	1,52
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO	567	2,000	9,1600	18,32
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO SEXTAVADO	360	1,000	1,9400	1,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PINCEL 2	360	1,000	9,7500	9,75
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PISO ESMALTADO 44X44	567	20,000	20,9800	419,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG MACHO	330	1,000	4,9000	4,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUGUE FEMEA 2P./T	330	1,000	9,9000	9,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PORCA	360	1,000	0,5700	0,57
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PORCA	426	4,000	9,9800	39,92
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PORTA FECHADA 0,80X2,10M	567	1,000	380,0000	380,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	POTE 5 PEÇAS C/ TAMPA QUADRADO	540	1,000	34,9000	34,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 17X27	360	1,000	12,9800	12,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 17X27	435	2,000	13,9800	27,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 18 X 30	360	3,000	12,9800	38,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 19 X 39	567	2,000	8,3000	16,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PREGO 22X48	360	3,000	14,9800	44,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PREGO TELHEIRO	360	0,500	37,6700	18,84
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PREGO TELHEIRO 18X27 - 2.1X2X10	360	1,500	37,6700	56,51
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	QUEBRA DEDO 7/16	360	4,000	3,9000	15,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REGISTRO ESFERA	360	1,000	11,6700	11,67
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REJUNTE KG MARROM	567	5,000	5,1600	25,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	RIPA DE 5X2,5 EM PINHEIRO	435	30,000	2,8900	86,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SAPATO DE SEGURANÇA	329	1,000	59,9000	59,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SAPATO DE SEGURANÇA	446	7,000	79,9800	559,86
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SAPATO DE SEGURANÇA	461	1,000	79,9800	79,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SERRA	360	1,000	39,9800	39,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SERVIÇO DE CONserto NA COBERTURA	359	1,000	295,0000	295,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SERVIÇO DE LIMPEZA	542	1,000	472,0000	472,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SERVIÇO DE TROCAR FECHADURAS, INSTALAR BALCÃO E CONSERTAR JA	537	1,000	708,0000	708,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TABUA DE MADEIRA 15 CMX2,5CMX3,00M	567	10,000	29,1600	291,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TABUA DE MADEIRA 30CMX2,5CMX3,00M	435	25,000	45,0000	1.125,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TÁBUA P/CORTES	540	1,000	27,9000	27,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TE LUZ	360	1,000	7,9000	7,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TE SOLD 25MM	567	6,000	1,8300	10,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TELHA ONDULADA 2,44X4MM	567	35,000	18,1600	635,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TIJOLO 6 FUROS	435	350,000	1,8500	647,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TIJOLO 6 FUROS 09X14.5X24.5	435	1.200,000	1,0900	1.308,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	567	1.200,000	0,8300	996,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TINTA ACRILICA	360	1,000	29,5000	29,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TINTA ACRILICA	360	1,000	68,9800	68,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TINTA SPRAY	360	2,000	17,9800	35,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TRILICA G8	435	10,000	59,9000	599,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TRILICA G8	567	4,000	39,9800	159,92
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	COSIP ARRECADADA	431	1,000	5.673,2000	5.673,20
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	COSIP ARRECADADA	431	1,000	6.651,2200	6.651,22
COMERCIAL ALVORADA LTDA	ABACAXI TAMANHO MÉDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SI	520	145,000	6,7500	978,75
COMERCIAL ALVORADA LTDA	ABÓBORA (TIPO CABOTIÁ) CARACTERÍSTICAS: CASCA CORIÁCEA COM	520	39,000	4,8900	190,71
COMERCIAL ALVORADA LTDA	ABOBRINHA VERDE COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRA, SEM FERIM	520	24,000	5,8400	140,16
COMERCIAL ALVORADA LTDA	AGRIÃO EM MAÇOS DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS SÃS, SEM RUPTU	520	24,000	3,8900	93,36
COMERCIAL ALVORADA LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, LI	520	6,000	2,9900	17,94
COMERCIAL ALVORADA LTDA	ALHO GRAÚDO, SEM MACHUCADOS E BROTAMENTOS, NÃO DEVEM ESTAR	520	9,000	33,3500	300,15
COMERCIAL ALVORADA LTDA	AMEIXA VERMELHA DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIME	520	62,000	17,8400	1.106,08
COMERCIAL ALVORADA LTDA	BANANA FRESCA - TAMANHO MÉDIO, COM AS CARACTERÍSTICAS	520	464,000	4,8500	2.250,40
COMERCIAL ALVORADA LTDA	BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, SEM RUPT	520	120,000	5,8900	706,80
COMERCIAL ALVORADA LTDA	BATATA SALSA 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, SEM RUPTUR	520	14,000	12,9000	180,60
COMERCIAL ALVORADA LTDA	BETERRABA DE 1º QUALIDADE, SEM RÉSTIA, NOVA, SEM SINTOMAS DE	520	60,000	4,8900	293,40
COMERCIAL ALVORADA LTDA	CAMOMILA DEVE SER CONSTITUÍDA DE CAPÍTULOS FLORAIS MOÍDOS, D	520	22,000	2,7900	61,38
COMERCIAL ALVORADA LTDA	CARNE BOVINA (PATINHO) SEM OSSO E GORDURA, ISENTA DE CARTILA	520	80,000	33,0000	2.640,00
COMERCIAL ALVORADA LTDA	CARNE SUÍNA DESOSSADA, SEM GORDURA, PICADA EM PEDAÇOS PEQUEN	520	120,000	19,0000	2.280,00
COMERCIAL ALVORADA LTDA	CEBOLA DE 1º QUALIDADE, SEM RÉSTIA, NOVA, TAMANHO MÉDIO, COM	520	110,000	5,3900	592,90
COMERCIAL ALVORADA LTDA	ÇENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LIMPA, GRAU MÉ	520	60,000	5,3900	323,40
COMERCIAL ALVORADA LTDA	ERVA-DOCE DEVE SER CONSTITUÍDA POR FRUTOS MADUROS, MOÍDOS, D	520	22,000	2,9500	64,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ALVORADA LTDA	FARINHA DE ARROZ TIPO ESPECIAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FINA,	520	4,000	8,3900	33,56
COMERCIAL ALVORADA LTDA	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 1 KG, SECA, LIGE	520	3,000	7,3900	22,17
COMERCIAL ALVORADA LTDA	FARINHA DE ROSCA EMBALAGEM DE 500G, SECA, LIGEIRAMENTE IS	520	2,000	5,8900	11,78
COMERCIAL ALVORADA LTDA	GRANOLA INTEGRAL TRADICIONAL E COM SABORES, DE BOA QUALIDADE	520	8,000	11,9900	95,92
COMERCIAL ALVORADA LTDA	GRÃO DE BICO NA COR E CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPOND	520	12,000	7,5900	91,08
COMERCIAL ALVORADA LTDA	KIWI TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE,INTEIRO, SADIO, SEM RUPT	520	60,000	24,6900	1.481,40
COMERCIAL ALVORADA LTDA	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE EMBALAGEM COM 400 G, COM DATA DE	520	5,000	22,8900	114,45
COMERCIAL ALVORADA LTDA	LINHAÇA DO TIPO MARROM, DE BOA QUALIDADE, PACOTES ÍNTEGROS	520	2,000	6,9900	13,98
COMERCIAL ALVORADA LTDA	LOURO DESIDRATADO, DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, LIMPA	520	8,000	2,3900	19,12
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MAÇÃ TIPO GALA CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DE	520	140,000	9,9900	1.398,60
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM GLÚTEN E SEM OVOS CARACTERÍSTICAS TÉC	520	4,000	8,6200	34,48
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MAMÃO VERMELHO DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO	520	115,000	6,2800	722,20
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MANGA, UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, TAMANHO MÉDIO SE	520	144,000	6,2500	900,00
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MANJERICÃO DESIDRATADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETI	520	6,000	2,9500	17,70
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MANTEIGA PURA SEM SAL. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 500G, CONT	520	14,000	13,3900	187,46
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MARACUJÁ AMARELO, AMADURECIDO, TAMANHO MÉDIO DE BOA QUALIDAD	520	7,000	15,8900	111,23
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MELANCIA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MAC	520	435,000	2,2900	996,15
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MELÃO, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MACH	520	104,000	7,7500	806,00
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MISTURA PRONTA PARA TAPIOCA MASSA PRONTA PARA TAPIOCA, FÉCUL	520	22,000	6,3900	140,58
COMERCIAL ALVORADA LTDA	MOLHO SHOYU EMBALAGEM CONTENDO 150 A 250 ML, SENDO ESSE PRE	520	4,000	4,9000	19,60
COMERCIAL ALVORADA LTDA	NECTARINA TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADU	520	62,000	19,3900	1.202,18
COMERCIAL ALVORADA LTDA	ORÉGANO, PESO LÍQUIDO DE 100 G, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLI	520	3,000	3,4500	10,35
COMERCIAL ALVORADA LTDA	OVOS DE GALINHA, TIPO 2, GRANDES, INTEIROS, SEM RACHADURAS	520	96,000	7,8500	753,60
COMERCIAL ALVORADA LTDA	PÃO DE QUEIJO CONGELADO. EMBALAGEM COM NO MINIMO 1KG, DEVE V	520	46,000	16,3900	753,94
COMERCIAL ALVORADA LTDA	PEITO DE FRANGO DESOSSADO, RESFRIADO, EM EMBALAGEM PLASTICA	520	96,000	14,8000	1.420,80
COMERCIAL ALVORADA LTDA	PEIXE (FILE DE TILÁPIA), RESFRIADO, SEM ESPINHAS, SEM ACUMU	520	72,000	48,5000	3.492,00
COMERCIAL ALVORADA LTDA	PERA TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, INTEIRO, SADIO, SEM RUP	520	102,000	12,7900	1.304,58
COMERCIAL ALVORADA LTDA	PÊSSEGO AMARELO DE TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, COM MATUR	520	66,000	18,7500	1.237,50
COMERCIAL ALVORADA LTDA	PIMENTÃO VERDE, NOVO, INTEIRO, DE TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALI	520	17,500	7,3900	129,33

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ALVORADA LTDA	PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, EMBALADOS À VÁCUO, ENT	520	40,000	25,6500	1.026,00
COMERCIAL ALVORADA LTDA	VAGEM NOVA, DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRA, DE TAMANHO MÉDIO, INTE	520	15,000	13,3900	200,85
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES VENTURINI LT	SEMENTE HORTALIÇAS	319	2.400,000	1,4800	3.552,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	ABACATE DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, EM KG, TAM	566	34,000	8,3800	284,92
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	ACELGA FOLHAS DE TAMANHO MÉDIO, INTEIRAS, COLORAÇÃO UNIFOR	566	40,000	6,7900	271,60
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	AÇUCAR MASCAVO, EMBALAGEM DE 1 KG, NÃO DEVE APRESENTAR SUJID	566	9,000	11,8000	106,20
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	AGNOLINE RECHEADO COM FRANGO, TAMANHO MÉDIO; CONGELADO. PROD	566	51,000	29,9000	1.524,90
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	ALFACE TIPO LISA E CRESPA, FRESCA, EM PÉ BEM DESENVOLVIDO, L	566	210,000	3,5000	735,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, UNIDADES GRANDES, ÍNTEGRAS, FRE	566	92,000	4,3800	402,96
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	BERGAMOTA CASCA DE COR ALARANJADA, ODOR AGRADÁVEL, IN NATUR	566	25,000	4,6000	115,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	BOLACHA CASEIRA (MILHO, MAISENA, POLVILHO, GLACEADA E CÔCO	566	60,000	24,5000	1.470,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	BOLACHA PÃO DE MEL/BOLACHA COM CHIA, EMBALADO EM PACOTES DE	566	40,000	23,5000	940,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	BOLO DOCE SIMPLES CASEIRO COM SABORES DE BANANA, LARANJA	566	136,000	23,5000	3.196,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	BRÓCOLIS DE BOA QUALIDADE, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE	566	52,000	7,1000	369,20
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	CAQUI de 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, EM KG TAMANH	566	44,000	12,0000	528,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	CHUCHU DE TAMANHO MÉDIO, NOVO, INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE, LIM	566	60,000	5,7800	346,80
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	COUVE FLOR UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, NOVA, LIMPA, INTEIRA D	566	65,000	7,0000	455,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	COUVE MANTEIGA (MAÇO) EM FOLHA, MAÇOS DE TAMANHO MÉDIO, DE	566	36,000	6,0000	216,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	CUCA EMBALAGEM COM NO MINIMO 700 GR, COM RECHEIO DE GOIABADA	566	144,000	11,5000	1.656,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	DOCE DE FRUTAS CASEIRO, DIVERSOS SABORES,(UVA, PÊSSEGO, M	566	18,000	17,0000	306,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	DOCE DE LEITE, PASTOSO, DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PR	566	32,000	17,5000	560,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	FARINHA DE MILHO DEGERMINADA, PACOTES DE 1KG	566	170,000	4,9900	848,30
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	FARINHA DE TRIGO, ENTREGA EM EMBALAGEM DE 5KG. DEVE CONSTAR	566	6,000	18,9900	113,94
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	FEIJÃO PRETO E VERMELHO, TIPO 1, IN NATURA, VARIEDADE CORR	566	195,000	8,5000	1.657,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	FISÁLIS EMBALADA EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES CADA, DE 1ª QUA	566	62,000	10,9000	675,80
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	GROSTOLI DOCE CASEIRO TIPO CUECA VIRADA, ISENTO DE IMPUREZAS	566	26,000	22,0000	572,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	HORTELÃ IN NATURA, 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRAS, LIV	566	9,000	4,0000	36,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	LARANJA DO TIPO PÊRA, CASCA DE COR ALARANJADA, ODOR AGRADÁVE	566	160,000	4,5000	720,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	LIMÃO TIPO GALEGO MADURO, DE 1ª QUALIDADE, DEVEM ESTAR ILE	566	16,000	5,8800	94,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MACARRÃO CASEIRO COM OVOS (TIPO PARAFUSO E PENNE) CONTENDO	566	34,000	14,8000	503,20
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MACARRÃO DE CENOURA COM OVOS (TIPO ESPAGUETE)CONTENDO SÊMO	566	34,000	14,8000	503,20
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MACARRÃO INTEGRAL COM OVOS (TIPO ESPAGUETE) CONTENDO SÊMOL	566	9,000	14,8000	133,20
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MANDIOCA S/ CASCA BOA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO. TIPO BRANCA	566	85,000	7,1000	603,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MASSA PARA LASANHA PACOTE COM NO MINIMO 500G, DEVE CONSTAR N	566	18,000	11,9000	214,20
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MEL DE ABELHA PURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONF	566	10,000	25,0000	250,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG, CONFECCIONADA EM	566	10,000	18,5000	185,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MILHO VERDE ESPIGAS DE BOA QUALIDADE, DESPROVIDO DE PALHA,	566	340,000	1,1000	374,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	MORANGO ORGÂNICO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, DE 1ª QUALIDADE	566	72,000	25,0000	1.800,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	NOZINHO ASSADO, ISENTO DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS, DEVE	566	20,000	26,5000	530,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PALITO SALGADO ASSADO OU EM FORMA DE JOELINHOS. ISENTO DE IM	566	24,000	22,0000	528,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO CASEIRINHO FRESCO, DO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 50G	566	60,000	12,5000	750,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PAO DE ABOBRINHA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRES	566	22,000	11,0000	242,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE BATATA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRESCO,	566	44,000	11,0000	484,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE BETERRABA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRES	566	44,000	11,0000	484,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE BRÓCOLIS EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, CONTE	566	42,000	11,0000	462,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE CENOURA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G,FATIADO, FRESCO,	566	44,000	11,0000	484,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE FORMA PARA SANDUICHE FATIADO, COM NO MINIMO 500GR	566	96,000	9,9900	959,04
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE MANDIOCA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRES	566	72,000	11,0000	792,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DE MILHO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, FATIADO, FRESCO,	566	44,000	11,0000	484,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO DOCE FRESCO, DO DIA, PESANDO EM TORNO DE 50G DEPOIS DE	566	54,000	14,0000	756,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO FRANCÊS FRESCO, DO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 50G	566	42,000	11,0000	462,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PÃO INTEGRAL FATIADO OU TIPO PÃO FRANCÊS FRESCO, FABRICADO	566	72,000	11,0000	792,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	PEPINO UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM RACHADURAS	566	64,000	5,1800	331,52
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	QUEIJO TIPO COLONIAL LIMPO E HIGIENIZADO, ASPECTO S	566	75,000	29,0000	2.175,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	REPOLHO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, LIMPO E NOVO	566	55,000	5,5000	302,50
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	REQUEIJÃO CREMOSO, RESFRIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE	566	10,000	24,7000	247,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	RÚCULA (MAÇO) AS FOLHAS DEVEM ESTAR COM ASPECTO DE PRODUTO F	566	14,000	4,5000	63,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	SUCO DE UVA INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PRONTO PARA O CON	566	70,000	23,0000	1.610,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	TEMPERO VERDE (MAÇO), CONTENDO SALSA E CEBOLINHA, FOLHAS	566	70,000	4,2000	294,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	TOMATE LONGA VIDA, 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIM	566	216,000	7,5000	1.620,00
COOPERAL-COOP.DOS AGRICULTORES FAMILIA	TORTÉI RECHEADO COM MORANGA OU QUEIJO CASEIRO, CONGELADO,	566	24,000	29,9000	717,60
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ALCOOL GEL HIGIENIZADOR	453	10,000	4,9900	49,90
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	AMIDO DE MILHO	385	1,000	3,7900	3,79
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BISCOITO	385	9,000	7,6900	69,21
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BISCOITO	453	1,000	3,5900	3,59
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BISCOITO DE GERGELIN 400 GR	385	2,000	6,7500	13,50
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BISCOITO DOCE	385	7,000	8,9800	62,86
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BISCOITO INTEGRAL	385	3,000	6,7500	20,25
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BISCOITO POLVILHO 250 GR	385	2,000	4,8900	9,78
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CANECA DE CERAMICA	348	1,000	18,9000	18,90
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CARNE MOIDA	385	16,000	10,4900	167,84
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CEBOLA	385	3,001	4,4500	13,35
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CENOURA	385	1,328	3,6900	4,90
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CERA LÍQUIDA AMARELA	348	17,000	12,9900	220,83
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CERA LÍQUIDA AMARELA	348	8,000	10,5900	84,72
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FEIJÃO	385	7,000	7,4900	52,43
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FRANGO COXA S/ COXA	385	1,172	5,9898	7,02
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FRANGO COXA S/ COXA	385	1,446	5,9889	8,66
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FRANGO COXA S/ COXA	385	1,258	5,9857	7,53
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FRANGO COXA S/ COXA	385	1,302	5,9908	7,80
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FRANGO COXA S/ COXA	385	1,298	5,9861	7,77
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FRANGO COXA S/ COXA	385	1,381	5,9884	8,27
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FRANGO COXA S/ COXA	385	1,824	5,9868	10,92
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FRANGO COXA S/ COXA	385	1,650	5,9879	9,88
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FRANGO COXA S/ COXA	385	1,924	5,9875	11,52
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FRANGO COXA S/ COXA	385	1,278	5,9859	7,65
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FRANGO COXA S/ COXA	385	1,850	5,9892	11,08
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FRANGO COXA S/ COXA	453	1,663	5,9832	9,95
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FRANGO COXA S/ COXA	453	1,774	5,9865	10,62
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FRANGO COXA S/ COXA	453	1,461	5,9891	8,75
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FRANGO COXA S/ COXA	453	1,569	5,9847	9,39
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	FRANGO COXA S/ COXA	453	1,346	5,9881	8,06
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	LEITE INTEGRAL 1L	385	96,000	3,4900	335,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	LEITE INTEGRAL 1L	385	1,000	4,2900	4,29
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	LEITE INTEGRAL 1L	453	4,000	3,8800	15,52
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	OLEO SOJA PET LIZA 900 ML	385	4,000	6,9800	27,92
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PALITO DENTAL	348	1,000	1,0000	1,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PILHA AA COM 4 UN	395	4,000	13,7500	55,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REPOLHO UN	385	3,000	4,3900	13,17
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	TAPIOCA	385	1,000	7,9800	7,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	TAPIOCA	385	1,000	6,9900	6,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	TEMPERO VERDE (MAÇO), CONTENDO SALSA E CEBOLINHA, FOLHAS	385	2,000	3,0900	6,18
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	TOMATE	385	2,440	5,9900	14,62
COOPERATIVA AGROPECUARIA SAO LOURENCC	PILHA AAA COM 04 UN	335	4,000	5,1900	20,76
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	BOMBA PARA CHIMARRÃO	528	3,000	33,9000	101,70
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	CABO DE AÇO 3/16	529	3,000	3,9000	11,70
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	CARRETEL DE NYLON	452	1,000	39,9000	39,90
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	CLIPS P/ CABO AÇO	529	2,000	1,2500	2,50
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	CORDA	332	1,100	65,9091	72,50
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	CUIA PARA CHIMARRÃO	528	1,000	22,0000	22,00
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	FILTRO P/BOMBA DE CHIMARRÃO C/02 UNID.	528	3,000	1,3000	3,90
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	FIO DE NAYLON	452	113,000	1,4000	158,20
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	GARRAFA TÉRMICA 3 LT	530	1,000	36,5000	36,50
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	LONA 10X4	353	1,000	389,0000	389,00
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	LUVA DE BORRACHA	538	1,000	11,5000	11,50
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	PINO ELASTICO	352	10,000	4,9000	49,00
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	PINO ELASTICO	352	10,000	1,7500	17,50
CRISTIANO JOAO VALDUGA ME-AGROPECUARIA	VEST SEGURA EPI MACACÃO	538	1,000	179,9000	179,90
CRUZEIRO TERRAPLANAGEM LTDA	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	575	20,000	402,0000	8.040,00
D. G. LAZARIN	TONER AMARELO	447	1,000	110,0000	110,00
D. G. LAZARIN	TONER BLACK	447	1,000	110,0000	110,00
D. G. LAZARIN	TONER CYAN	447	1,000	110,0000	110,00
D. G. LAZARIN	TONER MAGENTA	447	1,000	110,0000	110,00
DEJAIR BATISTELLA 38605988991	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO	398	1,000	1.848,0000	1.848,00
DEJAIR BATISTELLA 38605988991	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO	401	1,000	458,0000	458,00
DEJAIR BATISTELLA 38605988991	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO	402	1,000	480,0000	480,00
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	ANEL SINCRONIZADO	404	2,000	183,0000	366,00
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	ARRUELA DE ENCOSTO	404	2,000	40,0000	80,00
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	COLA SILICONE	404	1,000	33,4200	33,42
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	CUBO SINCRONIZADOR	404	1,000	255,0000	255,00
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	EIXO ENTALHADO	404	1,000	806,0000	806,00
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	ENGRENAGEM	404	1,000	390,0000	390,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	ENGRENAGEM BAIXA VELOCIDADE	404	1,000	604,0000	604,00
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	ENGRENAGEM CAIXA	404	1,000	477,0000	477,00
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	ENGRENAGEM DUPLA	404	1,000	1.009,0000	1.009,00
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	JOGO DE JUNTAS	404	1,000	27,0000	27,00
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	LUVA SINCRONIZADOR	404	1,000	219,0000	219,00
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	OLEO 85W140 GL 5LT	404	8,000	18,5600	148,48
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	PINO REDUÇÃO CAIXA REDUZIDA	404	1,000	114,0000	114,00
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	QUEROSENE	404	5,000	11,0600	55,30
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	REPARO CUPULA COM COIFA	404	1,000	96,0000	96,00
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	RETENTOR CUBO	404	3,000	40,0000	120,00
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	ROLAMENTO DA CAIXA	404	2,000	79,0000	158,00
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	ROLAMENTO GAIOLA	404	2,000	153,0000	306,00
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA REVISAR CAIXA	404	1,000	700,0000	700,00
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA REVISAR CUBOS	404	1,000	161,0000	161,00
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA USINAR DISCO DIANTEIRO	404	1,000	180,0000	180,00
DELA GIUSTINA AUTO MECANICA EIRELI	TAMBOR DO FREIO	404	2,000	141,0000	282,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE ABRIR PARA FAZER REVISÃO DE ROLAMENTOS, BUCHAS, S	317	1,000	2.700,0000	2.700,00
EDITORA E GRAFICA QUILOMBO LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER COM ACABAMENTO, COM IMPRESSÃO	564	1,000	80,0000	80,00
EDITORA E GRAFICA QUILOMBO LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO EM VINIL 4 COR COM LAMINAÇÃO	407	15,000	5,8000	87,00
EDITORA E GRAFICA QUILOMBO LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO VINIL 4 COR PARA MESA ESCOLA	407	300,000	0,8900	267,00
EDITORA E GRAFICA QUILOMBO LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVO VINIL PARA ÔNIBUS ESCOLAR CO	407	10,000	8,4000	84,00
EDITORA E GRAFICA QUILOMBO LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS EM VINIL COM BASE EM PVC 1M	407	2,000	22,0000	44,00
EDITORA E GRAFICA QUILOMBO LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER COM ACABAMENTO, COM IMPRESSÃO	564	1,000	80,0000	80,00
EDITORA E GRAFICA QUILOMBO LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER PARA ENTRADA DO COLÉGIO COM O	407	4,000	104,0000	416,00
EDITORA E GRAFICA QUILOMBO LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER PARA REFEITÓRIO COM ORIENTAÇÃO	407	2,000	78,0000	156,00
EDITORA E GRAFICA QUILOMBO LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CADERNO DE 48 PAGINAS, MIOLO PAPEL O	407	1.400,000	1,5000	2.100,00
EDITORA E GRAFICA QUILOMBO LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CADERNO DO PROFESSOR, CAPA DURA PERS	407	30,000	19,9000	597,00
EDITORA E GRAFICA QUILOMBO LTDA	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACA PARA BEBEDOURO BASE PVC COM VI	407	3,000	16,5000	49,50
ELETRICA CAVALLI LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCAR LUMINARIAS	354	2,000	45,0000	90,00
EMBRIOSEMEN EQUIPAMENTOS AGROPECUARI	NITROGENIO LÍQUIDO	572	185,000	4,5000	832,50
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	BOBINA 1KG	429	1,000	16,9000	16,90
EVAIR ANTONIO REISDORFER - ME	BOBINA 5KG COM 500 UN	429	2,000	27,9000	55,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FELIPE B BOTTEGA & CIA LTDA	ANEL DE BORRACHA	412	1,000	1,0000	1,00
FELIPE B BOTTEGA & CIA LTDA	FILTRO DE AR	416	1,000	20,0000	20,00
FELIPE B BOTTEGA & CIA LTDA	FILTRO MANN W7	416	1,000	25,0000	25,00
FELIPE B BOTTEGA & CIA LTDA	LAMPADA H1	415	1,000	28,0000	28,00
FELIPE B BOTTEGA & CIA LTDA	LIMPA PARABRISA	409	1,000	6,0000	6,00
FELIPE B BOTTEGA & CIA LTDA	LIMPA PARABRISA	416	1,000	6,0000	6,00
FELIPE B BOTTEGA & CIA LTDA	MANGUEIRA COM VALVULA	411	1,000	53,0000	53,00
FELIPE B BOTTEGA & CIA LTDA	ÓLEO SINTÉTICO 5W30	416	4,000	40,0000	160,00
FELIPE B BOTTEGA & CIA LTDA	PALHETA	414	1,000	26,0000	26,00
FELIPE B BOTTEGA & CIA LTDA	TAMPA	413	1,000	20,0000	20,00
FELIPE B BOTTEGA & CIA LTDA	TAMPA TR 5050	410	1,000	15,0000	15,00
FERNANDO TRES ME	FILTRO AR CONDICIONADO	448	1,000	25,0000	25,00
FERNANDO TRES ME	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO	448	1,000	130,0000	130,00
FERNANDO TRES ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	448	1,000	580,0000	580,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO	577	1,000	320,0000	320,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO	577	1,000	74,0000	74,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO	580	2,000	39,0000	78,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO	580	1,000	155,0000	155,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR	577	1,000	69,0000	69,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR	577	1,000	188,0000	188,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR	578	1,000	56,0000	56,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR	578	1,000	66,0000	66,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR	578	1,000	44,0000	44,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR	578	2,000	59,0000	118,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR	579	1,000	98,0000	98,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR INTERNO	578	1,000	39,0000	39,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	577	1,000	40,0000	40,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	578	3,000	13,0000	39,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	579	1,000	40,0000	40,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	579	1,000	170,0000	170,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO HIDRAULICO	468	1,000	155,0000	155,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO HIDRAULICO	578	3,000	39,0000	117,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	577	1,000	65,0000	65,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	578	1,000	49,0000	49,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	578	2,000	89,7000	179,40
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	579	1,000	96,0000	96,00
FLACH AMBIENTES COMERCIO DE ACABAMENTOS	CAPACHO VINIL TAMANHO 1,20 X 4,00	565	4,000	150,0000	600,00
FLAVIO CECCHIN 03817297963	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CO	408	11,000	1.400,0000	15.400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRES	PUBLICAÇÕES LEGAIS	467	1,000	1.500,0000	1.500,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	CHAPA	345	26,000	12,0000	312,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	CHAPA 5/16	342	9,000	13,0000	117,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 3/8	312	10,000	6,0000	60,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 5/16	342	18,000	2,0000	36,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE MAÇARICO	345	1,000	280,0000	280,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	312	1,000	360,0000	360,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	314	1,000	260,0000	260,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	342	1,000	140,0000	140,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	345	1,000	150,0000	150,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA	344	1,000	230,0000	230,00
GELVANE MASSUCCO	AUXÍLIO TRANSPORTE	365	1,000	35.000,0000	35.000,00
GENTE SEGURADORA S.A	Serviços de Renovação de Apólices de Seguros do Seguro de Re		0,062	6.175,4400	385,38
GENTE SEGURADORA S.A	Serviços de Renovação de Apólices de Seguros, com cobertu		0,084	3.555,0000	296,96
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE AGENDA ESCOLAR	318	300,000	11,3267	3.398,00
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER DE 2 METROS POR 70CM	318	1,000	180,0000	180,00
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CADERNETAS TAMANHO 220X317MM COR 1X1	563	1.000,000	0,5800	580,00
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE TAMANHO 115X230MM	563	500,000	0,9600	480,00
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE TAMANHO 185X250MM	563	500,000	1,2800	640,00
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ENVELOPE TAMANHO 260X365MM	563	500,000	1,5920	796,00
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PASTA TAMANHO 315X465MM COR 4X0 PAPE	563	300,000	3,1333	940,00
GRAFICA IGUAÇU LTDA ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PASTA TAMANHO 315X465MM COR 4X0 PAPE	563	500,000	2,2400	1.120,00
INSPEVIL - INSPECAO VEICULAR LTDA	INSPEÇÃO VEICULAR	370	1,000	360,0000	360,00
INSPEVIL - INSPECAO VEICULAR LTDA	INSPEÇÃO VEICULAR	366	1,000	360,0000	360,00
INSPEVIL - INSPECAO VEICULAR LTDA	INSPEÇÃO VEICULAR	367	1,000	360,0000	360,00
INSPEVIL - INSPECAO VEICULAR LTDA	INSPEÇÃO VEICULAR	368	1,000	360,0000	360,00
INSPEVIL - INSPECAO VEICULAR LTDA	INSPEÇÃO VEICULAR	369	1,000	360,0000	360,00
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALID	SERVIÇO DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	438	1,000	207,3400	207,34
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALID	SERVIÇO DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	439	1,000	207,3400	207,34
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALID	SERVIÇO DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	570	1,000	207,3400	207,34
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA	531	1,000	69,9000	69,90
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS ESTOJO C/12 CORES DIFERENTES	376	20,000	9,7300	194,60
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	CAPA P/ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4, EM POLIPROPRILENO TRANSPA	376	100,000	0,4000	40,00
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA	376	5,000	4,9000	24,50
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCAD	376	5,000	4,9000	24,50
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR PARA	376	5,000	4,9000	24,50
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR PARA QUADRO BRAN	376	5,000	4,9000	24,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	FOLHA DE E.V.A., LISO, MEDINDO NO MINIMO 40X60CMX2MM	376	350,000	2,3800	833,00
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO DA COR AZUL, RECARREGÁVEL, COM C	376	10,000	11,0900	110,90
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO DA COR PRETA, RECARREGÁVEL, COM	376	10,000	11,0900	110,90
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO DA COR VERDE, RECARREGÁVEL, COM	376	5,000	11,0900	55,45
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO DA COR VERMELHO, RECARREGÁVEL, C	376	5,000	11,0900	55,45
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	PAPEL A4 - RESMA	531	1,000	18,9000	18,90
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	PASTA AZ EM PAPELÃO RECICLADO NA ESPESSURA DE 1.7 A 2.0MM, L	376	1,000	14,7700	14,77
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	Pasta com aba elástica em papelão, em cartão duplex plastifi	376	50,000	1,8000	90,00
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	Pincel para pintura em tecido nº 02, cerdas: pelo especial d	376	30,000	4,8700	146,10
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	Pincel para pintura em tecido nº 04, cerdas: pelo especial d	376	30,000	5,8000	174,00
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	Pincel para pintura em tecido nº 06, sendo 04 cerdas: pelo e	376	30,000	6,8500	205,50
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	Pincel para pintura em tecido nº 08, cerdas: pelo especial d	376	30,000	7,4000	222,00
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 12	376	30,000	9,2900	278,70
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	Pincel para pintura em tecido nº 12, cerdas: pelo especial d	376	30,000	13,0500	391,50
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	Pincel para pintura em tecido nº 14, cerdas: pelo especial d	376	30,000	13,9500	418,50
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	Pincel para pintura em tecido nº 16, cerdas: pelo especial d	376	30,000	14,9000	447,00
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	ROLETE ENTINTADOR	531	5,000	7,9000	39,50
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	TINTA GUACHE POTE C/250 ML, TINTA NÃO TÓXICA, NAS CORES: ALA	376	200,000	6,0000	1.200,00
JACIR SANDRINI 01857317912	SERVIÇO REFERENTE A REPAROS DE CONSERVAÇÃO, REVISÕES E ADAPT	536	1,000	8.291,0000	8.291,00
JANDERSON MANOEL COSTA 03985102961	SERVIÇO DE CONserto E MANUTENÇÃO EM FILTRO E PURIFICADOR DE	562	1,000	376,0000	376,00
JANDIR BORTOLUZZI EPP - VIDRAÇÁRIA SÃO LO	VIDRO LAMINADO INC 3+3MM	573	0,600	328,3300	197,00
JANDIR BORTOLUZZI EPP - VIDRAÇÁRIA SÃO LO	VIDRO TEMPERADO INC 4MM	571	0,420	448,3300	188,30
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	AGENDA	333	2,000	29,9000	59,80
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	AGENDA	333	2,000	32,9000	65,80
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	CAIXA DE ARQUIVO MORTO	430	25,000	3,9500	98,75
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	EVA COM GLITER	357	3,000	8,0000	24,00
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	EVA LISO	357	10,000	2,5000	25,00
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	LETRA EVA	357	38,000	1,0000	38,00
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	LIVRO ATA	357	6,000	15,5500	93,30
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	PORTA CANETA	430	1,000	23,9000	23,90
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	POSTIT	357	1,000	10,9000	10,90
JOCIEL BEAL - ME	LUVAS CIRURGICAS COM 50 UN	384	6,000	110,0000	660,00
JOSE CARLOS PRESTES 89451333991	JANELA DE VIDRO INCOLOR 6MM	428	1,000	545,0000	545,00
JOSE CARLOS PRESTES 89451333991	PERSIANA	428	1,000	526,0000	526,00
JOSE CARLOS PRESTES 89451333991	RETROVISOR	323	1,000	45,0000	45,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	BORRACHA BRANCA Nº 20	378	200,000	0,7900	158,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 48 FOLHAS	378	750,000	2,1200	1.590,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO, MEDINDO NO MINIMO 350X13	378	50,000	3,5700	178,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	CANETA MARCADOR PARA TECIDO, COM PONTA EM POLIESTER, LÁVAVEL	378	5,000	6,8500	34,25
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	COLA COLORIDA, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, CORE	378	300,000	3,7600	1.128,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Elástico Super, Amarelo nº18, pacote de 50g, com no mínimo 1	378	5,000	5,7700	28,85
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	ENVELOPE GRANDE, TIPO SACO, MEDINDO NO MINIMO 240X340MM, NA	378	50,000	0,5800	29,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	ENVELOPE MEDIO, MEDINDO NO MINIMO 200X280MM, NA COR BRANCO	378	50,000	0,4100	20,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	ENVELOPE PEQUENO, TIPO OFICIO, TAMANHO NO MINIMO DE 114X229M	378	10,000	0,1800	1,80
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA ADESIVA KRAFT LISA, MEDINDO 25MMX50M	378	70,000	12,6300	884,10
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ESTREITA, MEDINDO 12mmX40m	378	30,000	1,0000	30,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 48MMX50M, LARGA	378	100,000	4,6600	466,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	LÁPIS PRETO HB Nº 2, CORPO HEXAGONAL, CORPO FLEXÍVEL, SILICO	378	50,000	0,7500	37,50
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	MASSA DE MODELAR, PARA USO ESCOLAR, 12 CORES DIFERENTES, C/	378	200,000	5,5200	1.104,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	PAPEL VERGE BRANCO A4 210X297MM 180G*M2	378	750,000	0,2900	217,50
JUCIMAR PISTORI	ADAPTADOR	441	1,000	25,0000	25,00
JUCIMAR PISTORI	ADITIVO	336	3,000	25,0000	75,00
JUCIMAR PISTORI	CONEXAO	441	1,000	15,0000	15,00
JUCIMAR PISTORI	CONEXÃO T	441	1,000	45,0000	45,00
JUCIMAR PISTORI	CUICA ESTACIONARIA	441	1,000	305,0000	305,00
JUCIMAR PISTORI	LIMPA RADIADOR	336	1,000	40,0000	40,00
JUCIMAR PISTORI	MANGUEIRA	321	1,000	20,0000	20,00
JUCIMAR PISTORI	PARAFUSO ORIGINAL	450	25,000	55,0000	1.375,00
JUCIMAR PISTORI	PORCA ORIGINAL	450	25,000	15,0000	375,00
JUCIMAR PISTORI	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE RODAS	336	1,000	200,0000	200,00
JUCIMAR PISTORI	SERVIÇO DE CONSERTAR RETROVISOR	320	1,000	50,0000	50,00
JUCIMAR PISTORI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCAR PRISIONEIRO	450	1,000	180,0000	180,00
JUCIMAR PISTORI	SERVIÇO DE SOLDA	336	1,000	370,0000	370,00
JUCIMAR PISTORI	SERVIÇO DE SOLDA	441	1,000	38,0000	38,00
JUCIMAR PISTORI	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	321	1,000	30,0000	30,00
JUCIMAR PISTORI	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	336	1,000	600,0000	600,00
JUCIMAR PISTORI	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	441	1,000	135,0000	135,00
JUCIMAR PISTORI	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	526	1,000	80,0000	80,00
JUCIMAR PISTORI	SERVIÇO DE TROCAR JUNTA E PRISIONEIRO	336	1,000	250,0000	250,00
JUCIMAR PISTORI	SERVIÇO DE TROCAR ÓLEO DA CAIXA	526	1,000	80,0000	80,00
JUCIMAR PISTORI	SERVIÇO DE TROCAR ÓLEO DO DIFERENCIAL	526	1,000	100,0000	100,00
JUCIMAR PISTORI	SERVIÇO DE TROCAR ÓLEO E FILTRO	341	1,000	100,0000	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JUCIMAR PISTORI	SOLUÇÃO PARA RADIADOR	336	3,000	18,3333	55,00
JUCIMAR PISTORI	VALVULA	526	1,000	530,0000	530,00
JUCIMAR PISTORI	VARETA RADIADOR	336	1,000	500,0000	500,00
KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVI	BICO INJETOR	532	1,000	874,5200	874,52
KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVI	CARGA DE GÁS	532	1,000	450,0000	450,00
KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVI	FILTRO	532	2,000	70,4200	140,84
KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVI	FILTRO	532	1,000	166,1500	166,15
KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVI	FILTRO	532	1,000	189,8000	189,80
KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVI	JOGO DE JUNTAS	532	1,000	1.296,8000	1.296,80
KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVI	KIT MOTOR COMPLETO	532	1,000	1.317,4700	1.317,47
KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVI	OLEO 15W40	532	1,000	292,0000	292,00
KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVI	PARAFUSO CABECOTE	532	18,000	45,0000	810,00
KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVI	RESFRIADOR DE ÓLEO	532	1,000	1.480,0000	1.480,00
KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA FAZER ACERTO DO SISTEMA ELÉTRICO	387	1,000	1.150,0000	1.150,00
KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA RETIRAR E COLOCAR MOTOR, DESMONT	532	1,000	3.380,0000	3.380,00
KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVI	SILICONE	532	1,000	72,0000	72,00
KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVI	VALVULA ADMISSAO	532	2,000	74,7000	149,40
KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVI	VALVULA ESCAPE	532	2,000	118,1500	236,30
LIGA CORONELFREITENSE DE FUTEBOL	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE SALÃO A NÍV	364	230,000	185,9980	42.779,54
LIGA CORONELFREITENSE DE FUTEBOL	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO	364	55,000	318,9965	17.544,81
LIGA CORONELFREITENSE DE FUTEBOL	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO A NIV	364	10,000	251,9972	2.519,97
LIGA CORONELFREITENSE DE FUTEBOL	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO A NIVE	364	10,000	324,9964	3.249,96
LIGA CORONELFREITENSE DE FUTEBOL	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE SALÃO	364	9,000	156,9983	1.412,98
LIGA CORONELFREITENSE DE FUTEBOL	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE SALÃO A	364	10,000	143,9984	1.439,98
LIGA CORONELFREITENSE DE FUTEBOL	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE SALÃO A NIV	364	10,000	131,9985	1.319,99
LIGA CORONELFREITENSE DE FUTEBOL	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL SUIÇO A NIVEL M	364	50,000	156,9980	7.849,90
LOGICA ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL	AVALIAÇÃO ATUARIAL PONTUAL PARA FECHAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2	539	1,000	6.200,0000	6.200,00
LOURDES FURLANETTO FORCELINI	PAGAMENTO FAMILIA ACOLHEDORA	400	1,000	1.045,0000	1.045,00
MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS REPRESEN	Mateira em MDF CRU de chão, com porta erva.	440	40,000	20,5000	820,00
MATERIAIS DE CONSTRUCAO NOVO HORIZONTE	CILINDRO PARA FECHADURA	358	1,000	24,9000	24,90
MATERIAIS DE CONSTRUCAO NOVO HORIZONTE	CUMEEIRA	358	2,000	48,9000	97,80
MATERIAIS DE CONSTRUCAO NOVO HORIZONTE	TELHA ONDULADA 2,44X6MM	358	6,000	62,9800	377,88
MATERIAIS DE CONSTRUCAO NOVO HORIZONTE	TORNEIRA BOIA 1/2	399	1,000	11,9800	11,98
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ARO FRISO DE RODA	396	2,000	1.235,8000	2.471,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	CALÇO	396	3,000	53,2500	159,75
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	CALÇO	396	1,000	99,0000	99,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	CALÇO	396	3,000	168,9000	506,70
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	CALÇO	396	6,000	68,0000	408,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	CHAPA ATRITO	396	4,000	57,9000	231,60
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	CHAPA ATRITO VERTICAL	396	8,000	41,0000	328,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	JOGO DE COXIM	396	1,000	895,0000	895,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PARAFUSO C/ PORCA	396	6,000	11,6667	70,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PINO ARTICULAÇÃO	396	1,000	109,0000	109,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PORCA	396	2,000	35,9000	71,80
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PORCA CASTELADA	396	1,000	111,5000	111,50
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE SOLDA	396	1,000	3.900,0000	3.900,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	396	1,000	4.250,0000	4.250,00
MECANICA E AUTOPECAS ANCORA EIRELI	SERVIÇO DE CONSERTAR TAMPA TANQUE ARLA	338	1,000	300,0000	300,00
MECANICA E AUTOPECAS ANCORA EIRELI	SERVIÇO DE DIAGNOSE ELETRÔNICA	340	1,000	120,0000	120,00
MECANICA E AUTOPECAS ANCORA EIRELI	SERVIÇO DE ENDIREITAR BARRA DE DIREÇÃO	340	1,000	60,0000	60,00
MECANICA E AUTOPECAS ANCORA EIRELI	SERVICO DE FAZER FUNCIONAR	339	1,000	192,5000	192,50
MECANICA E AUTOPECAS ANCORA EIRELI	SERVIÇO DE LIMPEZA VALVULA TRANSFERENCIA CAIXA	340	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTOPECAS ANCORA EIRELI	SERVIÇO DE REGULAR VALVULA	340	1,000	120,0000	120,00
MECANICA E AUTOPECAS ANCORA EIRELI	SERVIÇO DE RETIRAR E COLOCAR FREIO MOTOR PARA EXAMINAR	340	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTOPECAS ANCORA EIRELI	SERVIÇO DE SOLDA NO SUPORTE PROTEÇÃO LATERAL	340	1,000	30,0000	30,00
MECANICA E AUTOPECAS ANCORA EIRELI	SERVIÇO DE TESTAR INTERCOOLER	340	1,000	50,0000	50,00
MECANICA E AUTOPECAS ANCORA EIRELI	SERVIÇO DE TROCAR TERMINAL BARRA GRANDE	340	2,000	40,0000	80,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	ARROZ PARBOILIZADO POLIDO, "TIPO 1", CLASSE LONGO E FINO, P	519	45,000	26,6000	1.197,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU	519	40,000	16,3000	652,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRIC	519	13,000	5,3000	68,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	ARROZ INTEGRAL PARBOILIZADO, "TIPO 1", CLASSE LONGO	519	8,000	7,7000	61,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	ARROZ PARBOILIZADO POLIDO, "TIPO 1", CLASSE LONGO E FINO, PA	519	120,000	5,0000	600,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	AVEIA EM FLOCOS FINOS, ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS	519	3,000	5,7000	17,10
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO DOCE DO TIPO MARIA DE CHOCOLATE, O PRODUTO DEVE	519	50,000	5,2000	260,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	APR				
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO DOCE SORTIDO O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE	519	30,000	11,8000	354,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	ÍTEGR				
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE MILHO CARACTERÍSTICAS: O P	519	26,000	13,9000	361,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKERS EMBALADOS EM PACOTES DE	519	28,000	6,6000	184,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	370G				
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	BISCOITO SALGADO DE GERGELIM, EMBALADOS EM PACOTES DE	519	26,000	7,3000	189,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	400G.				
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	CACAU EM PÓ EM BALAGEM COM 100 A 200 GRAMAS SEM ADIÇÃO DE	519	12,000	10,3000	123,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	AÇ				
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO (MATINAL); EMBALAGEM COM 200 G	519	36,000	14,7000	529,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTERelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	CANELA EM PAU, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 250GR	519	6,000	8,9900	53,94
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	CANJICA AMARELA PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM COM 1KG	519	6,000	5,3500	32,10
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	COCO RALADO, PRODUTO ALIMENTÍCIO DESIDRATADO CONTENDO ENTR	519	3,000	4,3500	13,05
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	COLORAU PÓ FINO DE COR VERMELHO ALARANJADA EM PÓ. EMBALAGE	519	8,000	8,8000	70,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO RESFRIADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA	519	450,000	8,6500	3.892,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM COM 15 G APROX. VALIDADE MINIMA	519	6,000	3,4000	20,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	ERVILHA ENLATADA (EM CONSERVA),ACONDICIONADO EM EMBALAGEM	519	66,000	2,7500	181,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, COR VERMELHA, EM LATA	519	58,000	8,9000	516,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM DE 01K G, SECA, LIGEIRAMENTE ISEN	519	138,000	4,1500	572,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	IOGURTE ZERO LACTOSE DIVERSOS SABORES NÃO CONTÉM LACTOSE, SE	519	40,000	8,9900	359,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	LENTILHA TIPO 1, EMBALAGEM DE 500GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PR	519	10,000	6,7000	67,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	MILHO ENLATADO (EM CONSERVA), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM D	519	86,000	2,7000	232,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MA	519	60,000	8,1500	489,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	POLVILHO AZEDO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA. EMBALA	519	2,000	5,2500	10,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	POLVILHO DOCE TIPO DE FARINÁCEO DERIVADO DA FÉCULA DE MANDIO	519	2,000	4,8000	9,60
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	SAGU EMBALAGEM DE 500GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RO	519	15,000	5,3000	79,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	SAL MARINHO IODADO, PACOTE DE 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E	519	35,000	3,4000	119,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	VINAGRE DE MAÇÃ ACONDICIONADO EM FRANCO PLÁSTICO, COM 750 ML	519	65,000	3,9000	253,50
OFICINA DA CHAVE LTDA	SERVIÇO DE COPIA DE CHAVE	458	6,000	10,0000	60,00
OFICINA DA CHAVE LTDA	SERVIÇO DE COPIA DE CHAVE	459	1,000	10,0000	10,00
OFICINA DA CHAVE LTDA	SERVIÇO DE TROCAR CARÇAÇA DE CHAVE	463	1,000	40,0000	40,00
OILSON MENEHINI 58276580904	ARRUELA	328	1,000	30,0000	30,00
OILSON MENEHINI 58276580904	LAMINA	328	1,000	60,0000	60,00
OILSON MENEHINI 58276580904	POLCA	328	1,000	10,0000	10,00
OILSON MENEHINI 58276580904	PRATO GIRATORIO	328	1,000	15,0000	15,00
P.A. SONORIZAÇÕES E ESTOFARIA LTDA ME- PA	SERVIÇO DE REFORMA DE BANCO	443	1,000	180,0000	180,00
PAN SL Móveis e Eletrodomésticos Ltda	FORNO MICROONDAS ELECTROLUX 34L 220V	315	1,000	800,0000	800,00
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	APAGADOR DE QUADRO BASE DE PLÁSTICO MARCADORES AZUL, MEDIDA	377	2,000	14,0400	28,08
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	APONTADOR DE LAPIS, EM PLASTICO, PEQUENO, SIMPLES, 01 FURO,	377	10,000	1,1900	11,90
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	BARBANTE CRU 24 FIOS ALGODÃO ROLO 1 KG	377	5,000	50,9400	254,70
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	CADERNO DE DESENHO GRANDE 48 FOLHAS, CAPA FINA C/ESPIRAL	377	300,000	2,9000	870,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	Caneta esferográfica, ponta média 1,0mm, largura da linha	377	2,000	45,8900	91,78
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	Caneta esferográfica, ponta média 1,0mm, largura da linha d	377	3,000	45,8900	137,67
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	Caneta esferográfica, ponta média 1,0mm, largura da linha de	377	5,000	45,8900	229,45
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	CAPA P/ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4, EM POLIPROPRILENO,	377	100,000	0,3300	33,00
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	CLIPS Nº 01, GALVANIZADO, CX C/100 UNIDADES	377	6,000	2,8100	16,86
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	CLIPS nº 02, GALVANIZADO, CX C/100 UNIDADES	377	8,000	2,7700	22,16
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	CLIPS Nº 03, GALVANIZADO, CX C/50 UNIDADES	377	3,000	2,7200	8,16
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	CLIPS Nº 04, GALVANIZADO, CX C50 UNIDADES	377	2,000	2,6000	5,20
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	CLIPS Nº 08, GALVANIZADO, CX C/50 UNIDADES	377	2,000	6,0000	12,00
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	Cola branca a base de PVA e água, lavável e não tóxica,	377	50,000	4,0000	200,00
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	ESTILETE COM LÂMINA METÁLICA E RETRATIL DE 9MM COM TRAVA	377	30,000	3,0900	92,70
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	Fita adesiva, dupla face, larga, acrílica, extra forte, rolo	377	5,000	12,5500	62,75
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	FITA CREPE 19MMX50M BRANCA	377	5,000	5,8300	29,15
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	FOLHA DE E.V.A., GLITER, MEDINDO NO MINIMO 40X60CMX2M	377	350,000	4,5900	1.606,50
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	GIZ DE CERA, CX C/12 CORES DIFERENTES, COM NO MINIMO 110 GRA	377	10,000	4,5300	45,30
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE NAS CORES ROSA,LARANJA E	377	15,000	1,3400	20,10
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	PAPEL CREPON 45CM X2M NAS CORES, VERMELHO,AZUL,ROSA,VERDE	377	560,000	1,0000	560,00
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	Papel de presente (papel couche)60 gr, para capa de caderno	377	20,000	13,9000	278,00
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	PERCEVEJO LATONADO C/ 100 UNIDADES	377	10,000	4,9300	49,30
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	Perfurador, de meta,l para 20 folhas de 75g, com cavalete du	377	1,000	34,3000	34,30
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	Pincel atômico, ponta grossa 8.0 mm, ponta de feltro, t	377	20,000	5,9000	118,00
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	PISTOLA DE COLA QUENTE ELÉTRICA, GRANDE, PARA REFIL DE COLA	377	4,000	20,1200	80,48
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	PISTOLA DE COLA QUENTE ELÉTRICA, PEQUENA, PARA RÉFIL DE COLA	377	20,000	13,9900	279,80
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	RÉGUA PLÁSTICA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE DE 30 CM	377	100,000	0,7900	79,00
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	Tesoura profissional, grande, medindo no mínimo 25,3x83 cm,	377	5,000	13,8400	69,20
PREMIER COMERCIO LTDA	PAPEL SULFITE, GRAMATURA MINIMA DE 75 GR, ALCALINO, A4 (210X	374	200,000	18,4100	3.682,00
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	BUCHA S 6MM	355	2,000	0,0300	0,06
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CABO FLEXIVEL 2,50MM	355	1,600	2,6687	4,27
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CABO FLEXIVEL 2,50MM AZUL	355	1,500	2,6667	4,00
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CANALETA LINHA A 20X10	355	1,000	6,5600	6,56
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CIGARRA ALARME 220V	355	1,000	103,6700	103,67
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	FECHO	355	1,000	99,8900	99,89
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	PARAFUSO MADEIRA	355	2,000	0,1100	0,22
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	PREGO DE AÇO	355	2,000	0,1700	0,34
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	SERVIÇO DE CONserto NO FECHO DO PORTÃO, INSTALAR NOVAS TOMAD	355	2,000	122,7500	245,50
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	SERVIÇO DE VERIFICAR INSTALAÇÕES	334	1,000	140,7500	140,75
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	SERVIÇOS ELETRICOS	462	2,000	640,0000	1.280,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	TOMADA	355	1,000	15,0000	15,00
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA	Recapagem de pneu radial borrachudo 1000 x 20 borracha de	373	10,000	659,0000	6.590,00
RECAPADORA MARRECA LTDA - EPP	Recapagem a quente de pneu borrachudo 1400 x 24 para motoniv	576	3,000	1.530,0000	4.590,00
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	ALCOOL GEL HIGIENIZADOR	561	2,000	25,0000	50,00
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	ALCOOL GEL HIGIENIZADOR	561	5,000	30,0000	150,00
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	ESPUMA HIGIENIZADORA SEM ENXÁGUE 130 GR	561	6,000	20,0000	120,00
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	MASCARA FACIAL DESCARTAVE TRIPLA PROTEÇÃO C/50 UN	331	6,000	150,0000	900,00
SCS COMÉRCIO LTDA ME	CARNE MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, EMBALAGEM PLÁSTICA T	518	216,000	24,5000	5.292,00
SCS COMÉRCIO LTDA ME	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS (SABORES DIVERSOS: MORANGO, PÊSS	518	272,000	7,0000	1.904,00
SCS COMÉRCIO LTDA ME	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA TE	518	1.410,000	4,5000	6.345,00
SCS COMÉRCIO LTDA ME	SUCO DE SOJA DIVEROS SABORES(MORANGO, UVA, ABACAXI, MAÇÃ E	518	70,000	7,3500	514,50
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	456	1,000	128,8500	128,85
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	457	1,000	128,8500	128,85
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	556	1,000	128,8500	128,85
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	557	1,000	128,8500	128,85
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	558	1,000	128,8500	128,85
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	559	1,000	128,8500	128,85
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO	560	1,000	128,8500	128,85
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEI	BOMBA ALIMENTADORA	371	1,000	414,0600	414,06
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEI	BOMBA DA AGUA	371	1,000	738,7700	738,77
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEI	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	371	1,000	35,2300	35,23
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEI	JUNTA	371	1,000	15,2000	15,20
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEI	JUNTA	371	1,000	94,5700	94,57
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEI	JUNTA	371	1,000	1,7100	1,71
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEI	JUNTA CABEÇOTE	371	1,000	563,4100	563,41
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEI	JUNTA CARTER	371	1,000	135,9600	135,96
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEI	JUNTA DA CAIXA	371	1,000	12,8800	12,88
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEI	JUNTA DO TUBO PRESSÃO	371	3,000	2,2400	6,72
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEI	JUNTA TAMPA DAS VALVULAS	371	1,000	72,9200	72,92
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEI	JUNTA TUBO	371	1,000	5,2700	5,27
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEI	JUNTA TUBO DE RETORNO	371	2,000	6,8800	13,76
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEI	KIT DO MOTOR 2CIL. TURBO	371	2,000	1.712,3600	3.424,72
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEI	MANGUEIRA	371	1,000	71,8300	71,83
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEI	ORING	371	1,000	18,6600	18,66
SHARK S/A DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEI	ORING 10X3	371	4,000	1,7900	7,16
SONIA FRANCHINI	CARGA DE GAS GLP 13	436	1,000	77,8000	77,80
SONIA FRANCHINI	GAS DE COZINHA GPL P45	465	1,000	310,0000	310,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SONIA FRANCHINI	VASILHAME P13 KG	436	1,000	135,0000	135,00
SUL REAL COMERCIO DE PNEUS LTDA	PNEU 1400 X 24	464	6,000	2.975,1667	17.851,00
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Bermuda tamanho 02-04 em tecido elanca colegial 65% poliést	379	25,000	16,9000	422,50
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Bermuda tamanho 06-08 em tecido elanca colegial 65% poliést	379	71,000	16,9000	1.199,90
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Bermuda tamanho 10-12 em tecido elanca colegial 65% poliést	379	55,000	16,9000	929,50
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Bermuda tamanho 14-16 em tecido elanca colegial 65% poliést	379	23,000	16,9000	388,70
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Bermuda tamanho P e M adulto em tecido elanca colegial 65%	379	8,000	16,9000	135,20
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Calça tamanho 02-04 em tecido elanca colegial 65% poliéster	379	19,000	19,9900	379,81
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Calça tamanho 06-08 em tecido elanca colegial 65% poliéster	379	71,000	19,9900	1.419,29
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Calça tamanho 10-12 em tecido elanca colegial 65% poliéster	379	58,000	19,9900	1.159,42
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Calça tamanho 14-16 em tecido elanca colegial 65% poliéster	379	23,000	19,9900	459,77
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Calça tamanho P e M adulto em tecido elanca colegial 65% po	379	7,000	19,9900	139,93
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Camiseta colegial em malha active 100% poliéster anti-	379	8,000	11,0000	88,00
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Camiseta colegial em malha active 100% poliéster anti-pil	379	20,000	11,0000	220,00
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Camiseta colegial em malha active 100% poliéster anti-pill	379	55,000	11,0000	605,00
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Camiseta colegial em malha active 100% poliéster anti-pilli	379	77,000	11,0000	847,00
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Camiseta colegial em malha active 100% poliéster anti-pillin	379	19,000	11,0000	209,00
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Jaqueta tamanho 02-04 em tecido elanca colegial 65% poliést	379	17,000	33,0000	561,00
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Jaqueta tamanho 06-08 em tecido elanca colegial 65% polies	379	75,000	33,0000	2.475,00
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Jaqueta tamanho 10-12 em tecido elanca colegial 65% poliést	379	54,000	33,0000	1.782,00
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Jaqueta tamanho 14-16 em tecido elanca colegial 65% poliést	379	21,000	33,0000	693,00
SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO T	Jaqueta tamanho P e M adulto em tecido elanca colegial 65%	379	7,000	33,0000	231,00
SUVEL SUL VEICULOS LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	432	1,000	46,4200	46,42
SUVEL SUL VEICULOS LTDA	FILTRO DO OLEO	432	1,000	42,3800	42,38
SUVEL SUL VEICULOS LTDA	FILTRO POLEN	432	1,000	64,2000	64,20
SUVEL SUL VEICULOS LTDA	OLEO 5W30	432	4,000	45,6600	182,64
SUVEL SUL VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	432	1,000	30,0000	30,00
SUVEL SUL VEICULOS LTDA	SERVIÇO DE REVISÃO 20.000KM	432	1,000	212,3000	212,30
TACOGRAFOS PATO BRANCO LTDA ME	SERVIÇO DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	469	1,000	121,6200	121,62
TACOGRAFOS PATO BRANCO LTDA ME	SERVIÇO DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	470	1,000	121,6200	121,62
TACOGRAFOS PATO BRANCO LTDA ME	SERVIÇO DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	581	1,000	121,6200	121,62
TACOGRAFOS PATO BRANCO LTDA ME	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO/ ATUALIZAÇÃO BVDR	470	1,000	80,0000	80,00
TACOGRAFOS PATO BRANCO LTDA ME	SERVIÇO DE TARIFA DE ENSAIO	469	1,000	142,4400	142,44
TACOGRAFOS PATO BRANCO LTDA ME	SERVIÇO DE TARIFA DE ENSAIO	470	1,000	142,4400	142,44
TACOGRAFOS PATO BRANCO LTDA ME	SERVIÇO DE TARIFA DE ENSAIO	581	1,000	142,4400	142,44
TACOGRAFOS PATO BRANCO LTDA ME	SERVIÇO DE TARIFA DE SELAGEM	469	1,000	68,9400	68,94
TACOGRAFOS PATO BRANCO LTDA ME	SERVIÇO DE TARIFA DE SELAGEM	470	1,000	68,9400	68,94
TACOGRAFOS PATO BRANCO LTDA ME	SERVIÇO DE TARIFA DE SELAGEM	581	1,000	68,9400	68,94
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	BALÃO COLORIDO, 7 IMPERIAL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, PAC	375	80,000	9,7400	779,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	COLA EM BASTÃO 20GR	375	20,000	3,5400	70,80
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	ESPIRAL MOLA 0,7mm, P/ATÉ 25 FOLHAS, PACOTE C/100 UNIDADES	375	1,000	23,9500	23,95
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	ESPIRAL MOLA 09mm, P/ATÉ 50 FOLHAS, PACOTE C/100 UNIDADES	375	1,000	28,7000	28,70
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	ESPIRAL MOLA 14mm, P/ATÉ 85 FOLHAS, PACOTE C/100 UNIDADES	375	1,000	33,5500	33,55
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, TAMANHO 26/6, CX COM 5000	375	4,000	7,8400	31,36
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	Lápis de cor longo, corpo de madeira 100% reflorestada, no f	375	180,000	14,9000	2.682,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	PAPEL CARTÃO MEDINDO NO MINIMO 50X60CM, NAS CORES AMARELO,	375	105,000	1,1400	119,70
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	PAPEL CARTOLINA, GRAMATURA DE NO MINIMO 120 GRAMAS, MEDI	375	32,000	0,5900	18,88
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	Papel cartolina, gramatura de no minimo 120 gramas, medin	375	50,000	0,5400	27,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	Papel dupla face, medindo no minimo 48x66cm, nas cores:	375	300,000	0,9500	285,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	PAPEL SEMI KRAFT PARDO EM ROLO BOBINA COM DIMENSÕES	375	5,000	39,3800	196,90
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	PAPEL SEMI KRAFT PARDO EM ROLO BOBINA COM DIMENSÕES MINIMAS	375	5,000	233,5000	1.167,50
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	REFIL COLA QUENTE, ESPESSURA FINA, MEDINDO NO MINIMO 30cmX6m	375	700,000	0,6700	469,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	REFIL COLA QUENTE, ESPESSURA GROSSA, MEDINDO NO MINIMO 30cmX	375	150,000	1,0100	151,50
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	Tecido TNT, gramatura minima de 40 gramas, medin	375	6,000	109,9500	659,70
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	Tecido TNT, gramatura minima de 40 gramas, medind	375	6,000	109,9500	659,70
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP	Tecido TNT, gramatura minima de 40 gramas, medindo no m	375	8,000	109,9500	879,60
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ACOPLADOR FEMEA	392	1,000	160,0000	160,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ACOPLADOR MACHO	392	1,000	90,0000	90,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	EIXO	324	1,000	328,0000	328,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA	420	1,850	210,0000	388,50
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 2 TRAMAS 1/2 COM CONEXÃO	326	1,000	115,0000	115,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	NIPLE	392	1,000	45,0000	45,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PARAFUSO	524	8,000	20,0000	160,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PARAFUSO RODA	423	5,000	20,0000	100,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PINO DE AÇO	521	2,000	140,0000	280,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PORCA	423	3,000	20,0000	60,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ROLAMENTO 6205	522	4,000	25,0000	100,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE CONSERTAR FREIO	524	1,000	798,0000	798,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE CONserto NO CARTER DA TRANSMISSÃO	553	1,000	1.290,0000	1.290,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE ENDIREITAR E SOLDAR	324	1,000	545,0000	545,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVICO DE RETIRAR TOCO DE PARAFUSO	524	1,000	180,0000	180,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE REVISAR BOMBA	392	1,000	800,0000	800,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO NO BRAÇO	394	1,000	280,0000	280,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE SOLDAR CABEÇALHO	554	1,000	220,0000	220,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE SOLDAR E ENDIREITAR CARTE	420	1,000	135,0000	135,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	522	1,000	45,0000	45,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE TROCAR REPARO PISTÃO	381	1,000	110,0000	110,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	VALVULA	392	1,000	582,0000	582,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	VIGA DA CHAPA U	324	1,000	180,0000	180,00
TRATOR PECAS TUPY LTDA ME	BARRA DE DIRECAO	316	2,000	393,0000	786,00
TRATOR PECAS TUPY LTDA ME	CUBO	316	1,000	190,2200	190,22
TRATOR PECAS TUPY LTDA ME	ROLAMENTO EMBREAGEM	316	1,000	326,8800	326,88
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	BOMBA DE TRANSFERENCIA	347	1,000	380,0000	380,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	CABO ACELERADOR	347	1,000	130,0000	130,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	CUCA CASEIRA	535	4,000	7,7500	31,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	GROSTOLI	535	1,500	17,9000	26,85
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	PALITO SALGADO	535	1,000	18,9000	18,90
WE DO GESTAO DE SERVICOS EMPRESARIAIS L	Contratação de empresa para prestar serviços PARA REALIZAÇÃO	569	1,000	4.018,7900	4.018,79
Total Geral do Mês ---->					468.034,79